
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 14 settembre 2021 

 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG/77/2021  

 

DIREZIONE PROPONENTE 

 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento   

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 

Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Prot. Oggetto: In merito alla manifestazione di interesse relativa al progetto “Call for 

Prevention, II edizione, luglio 2021 -GSK Spa” 

 
 
Il Direttore Generale, 

visto il regolamento GSK SpA- Call for Prevention volto ad offrire supporto ad Aziende Sanitarie 

Locali (ASL) o altrimenti denominate, a cui afferisca un Dipartimento di prevenzione e centro 

vaccinale, e a Centri Ospedalieri (qui di seguito “Ente/Enti”) per il finanziamento – fino a 

concorrenza di euro 25.000,00 – di progetti mirati alla vaccinazione di soggetti adulti, finalizzati al 

miglioramento della prevenzione delle malattie infettive così come indicato nel Piano Nazionale 

Prevenzione Vaccinale (in seguito “PNPV”) attualmente in vigore; 

dato atto che l’obiettivo è quello di promuovere misure innovative per incrementare la copertura 

vaccinale dei soggetti adulti/a rischio che, pur avendone diritto, non hanno aderito alle vaccinazioni 

previste dal PNPV, anche al fine di supportare e promuovere nuovi modelli di vaccinazione del 

soggetto adulto/a rischio che garantiscano una reale capacità vaccinale superiore rispetto a quella 

attuale, ferme restando le buone regole di pratica clinica e la garanzia di un atto vaccinale effettuato 

in sicurezza;  

vista la Circolare del Ministero della Salute – Direzione Generale della Prevenzione Sanitaria n. 

0008770-del giorno 08/03/2021 avente ad oggetto “Aggiornamento sulla vaccinazione contro 

Herpes zoster”; 

preso atto del Progetto “Implementazione della copertura vaccinale anti HZ in una RSA Lombarda: Pio 

Albergo Trivulzio” definito dal Direttore della UOC Ambulatori, Cronicità, Territorio e Valutazione, nonché 

Responsabile Sanitario del Centro Vaccinale aziendale, dott.ssa Barbara Caimi, con la supervisione 

scientifica del Prof. Fabrizio Pregliasco, già consulente scientifico di questa ASP, conservato agli atti 

dell’Amministrazione quivi da intendersi integralmente richiamato ad ogni effetto di relatio; 

acquisito il previo parere favorevole del Direttore del Dipartimento Socio-sanitario dott. Pierluigi Rossi; 



 2 

ritenuto che, in ragione di quanto sopra, nulla osti alla partecipazione di questa ASP al bando GSK SpA- Call 

for Prevention secondo quanto progettualmente declinato a cura dei responsabili scientifici sopra menzionati 

dando seguito alla formale presentazione, in nome e per conto di questa ASP, del Progetto di cui trattasi; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 

del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 

34, comma 7, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

assunta l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

 

per tutte le motivazioni citate e circostanziate in premessa, 

 

1. la partecipazione di questa ASP al bando GSK SpA- Call for Prevention dando seguito alla formale 

presentazione, in nome e per conto di questa ASP, del Progetto “Implementazione della copertura 

vaccinale anti HZ in una RSA Lombarda: Pio Albergo Trivulzio” definito dal Direttore della UOC 

Ambulatori, Cronicità, Territorio e Valutazione, nonché Responsabile Sanitario del Centro Vaccinale 

aziendale, dott.ssa Barbara Caimi, con la supervisione scientifica del Prof. Fabrizio Pregliasco, già 

consulente scientifico di questa ASP, conservato agli atti dell’Amministrazione quivi da intendersi 

integralmente richiamato ad ogni effetto di relatio; 

2. che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa. 

 

Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio) 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 


